Приложение № 2
к Учетной политике
Табель неунифицированных форм документов организации

	Наименование документа
	Статус документа
	Срок хранения документа и номер статьи по перечню
	Примечание

	Заявление о предоставлении
стандартных налоговых вычетов на детей

	Первично-учетный
	8 лет
	Приложение № 1

	Заявление о предоставлении
двойного стандартного налогового вычета на ребенка
единственному родителю

	Первично-оправдательный
	8 лет
	Приложение № 2

	Заявление
о выдаче денежных документов под отчет

	Первично-оправдательный
	8 лет
	Приложение № 3

	АКТ  приемки бланков строгой отчетности

	Первично-учетный
	8 лет
	Приложение № 4

	Сведения о планируемых отпусках

	Первично-учетный
	8 лет
	Приложение № 5

	Расчетный листок

	Первично-учетный
	8 лет
	Приложение № 6

	Журнал регистрации выдачи расчетных листков
	Первично-учетный
	8 лет
	Приложение № 7

	Реестр розничных цен

	Первично-учетный
	8 лет
	Приложение № 8

	Заявление
о выдаче денежных средств под отчет

	Первично-оправдательный
	8 лет
	Приложение № 9

	Ведомость начисленной амортизации основных средств
	Первично-оправдательный
	8 лет
	Приложение № 10

	Форма приказа об оприходовании излишков материальных запасов
	Первично-оправдательный
	8 лет
	Приложение № 11

	Форма приказ об удержании из заработной платы
сумм недостач
	Первично-учетный
	8 лет
	Приложение № 12

Приложение №1
К табелю неунифицированных форм

Руководителю (директору, заведующему (ей)) _______________________
_________________________________

от ______________________________
(должность, Ф.И.О. работника)

Заявление о предоставлении
стандартных налоговых вычетов на детей

Я, ____________________________, в соответствии с положениями пп. 4 п. 1 ст. 218 НК РФ прошу предоставить мне за каждый месяц налогового периода стандартные налоговые вычеты на детей:
- _____________________________, _____ года рождения, в размере _________________________________________________________________ руб.;
- _____________________________, _____ года рождения, в размере __________________________________________________________________ руб.

Приложения:

"___" __________ 20__ г.                                       ____________
        (дата)                                                                 (подпись)

[bookmark: P5003]

Приложение №2
К табелю неунифицированных форм

Руководителю (директору, заведующему (ей))_________________________________

от ______________________________
(должность, Ф.И.О. работника)

Заявление о предоставлении
двойного стандартного налогового вычета на ребенка
единственному родителю

Я, __________________________, в соответствии с положениями пп. 4 п. 1 ст. 218 НК РФ прошу предоставить мне за каждый месяц налогового периода стандартный налоговый вычет на ребенка _____________________________, _____ года рождения, в двойном размере (____ руб.) как одинокому родителю (пп. 4 п. 1 ст. 218 НК РФ).
Настоящим подтверждаю, что в данный момент в браке не состою. Обязуюсь в случае вступления в будущем в брак незамедлительно известить об этом работодателя.
Приложения:
- копия свидетельства о рождении ребенка;
- справка о рождении ребенка (форма N 25);
- копия раздела паспорта "Семейное положение" с отсутствием отметок о вступлении в брак.

"___" __________ 20__ г.                                       ____________
        (дата)                                                   (подпись)

Приложение №3
К табелю неунифицированных форм

Руководителю (директору, заведующему (ей))_________________
_________________________________________
от ________________________________________
(должность, фамилия, инициалы работника)

[bookmark: P2752]
Заявление
о выдаче денежных средств под отчет

    Прошу выдать мне под отчет денежные документы _________________________
                                                    (указать наименование)
в количестве ____ на ______________________________________________________
                                        (указать цель)
на срок до "___" ____________ 20__ г.

"___" ___________ 20__ г.                     _____________________________
                                                  (подпись работника)

___________________________________________________________________________
          (отметка бухгалтерии о наличии задолженности работника
                  по ранее полученным денежным документам)
___________________________________________________________________________

"___" ____________ 20__ г. ________________ __________ ____________________
                             (должность)    (подпись)   (фамилия, инициалы)

___________________________________________________________________________
        (решение руководителя о выдаче денежных документов под отчет)

"___" ____________ 20__ г.   ___________________  _________________________
                                (подпись)           (фамилия, инициалы)

Приложение №4
К табелю неунифицированных форм

УТВЕРЖДАЮ
_________________________

Руководитель (директор, заведующий (ая)) _______________________

                             АКТ N
               приемки бланков строгой отчетности
                   "__" ___________ 20__ г.

    Комиссия в составе: ___________________________________________________
                                (должность, фамилия, инициалы)
__________________________________________________________________________,
назначенная  приказом  руководителя  учреждения  от "__" __________ 20__ г.
N  ___, произвела проверку фактического наличия бланков строгой отчетности,
полученных  от  _________________________________________,  согласно  счету
N _____________________ от "___" _____________ 20__ г. и накладной N ______
от "___" _____________ 20__ г.
В результате проверки выявлено:
    1. Состояние упаковки ________________________________________.
    2. Наличие документов строгой отчетности:

	Наименование и код формы
	Количество бланков
	N формы
	Серия
	Излишки
	Недостачи
	Брак
	На общую сумму

	фактическое
	по накладной

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Подписи членов комиссии:
_______________ ________________ _____________________
  (должность)       (подпись)        (расшифровка)
_______________ ________________ _____________________
  (должность)       (подпись)        (расшифровка)
_______________ ________________ _____________________
  (должность)       (подпись)        (расшифровка)
_______________ ________________ _____________________
  (должность)       (подпись)        (расшифровка)

Указанные   в   настоящем   акте   бланки   строгой  отчетности  принял  на
ответственное хранение и оприходовал в ____________________________________
                                             (наименование документа)
N ____ "__" _____________ 20__ г.

______________________ _________________ _______________________
      (должность)          (подпись)      (расшифровка подписи)

Приложение № 5
К табелю неунифицированных форм

[bookmark: P3459]Сведения о планируемых отпусках
Наименование учреждения на ________ год

	N п/п
	Должность работника
	Ф.И.О.
	Количество дней отпуска

	Итого
	В том числе

	на планируемый год
	неиспользованного за текущий и прошлые годы

Руководитель (директор, заведующий (ая))      _____________             __________________________
                                                                                     подпись                           расшифровка подписи

Приложение № 6
К табелю неунифицированных форм

[bookmark: P3499]
Расчетный листок

Период начисления ___________  Таб. №   __________________   Ф.И.О. _______________

	Начисления
	Удержания

	Вид начисления
	дни
	часы
	сумма
	Вид удержания
	Сумма

	Итого начислено

	Итого удержано

Полагается к выплате:

	Выплачено через кассу (банк):
	__________

	Долг за предприятием (долг за работником):
	______

С начала года: Доход ______ Вычеты __________ ПН _________ ПФС __________ ПФН _________

Приложение № 7
К табелю неунифицированных форм

Журнал регистрации выдачи расчетных листков
За _______________________

	Номер п/п
	Таб. номер
	Фамилия, инициалы
	Расписка в получении

[bookmark: P4982]
Приложение № 8
К табелю неунифицированных форм

РЕЕСТР РОЗНИЧНЫХ ЦЕН № ____ ОТ __________

	№ п/п
	Наименование товара
	Цена поставщика
	Торговая наценка учреждения
	Розничная цена

Руководитель     ________________________

Приложение № 9
К табелю неунифицированных форм

Руководителю (директору, заведующему (ей)) __________________________________________
от _______________________________________
(должность, фамилия, инициалы работника)

[bookmark: P2649]Заявление
о выдаче денежных средств под отчет

    Прошу   выдать   мне   денежные    средства   под   отчет   в   размере
______________________________________________________________________ руб.
на ________________________________________________________________________
                         (указать назначение аванса)
    Расчет (обоснование) суммы аванса:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
на срок до "___" ____________ 20__ г.

"___" __________ 20__ г.                   ________________________________
                                                   (подпись работника)

___________________________________________________________________________
           (отметка бухгалтерии о наличии задолженности работника
                     по ранее полученным авансам)

"___" __________ 20__ г.   ____________  ____________   ___________________
                            (должность)   (подпись)     (фамилия, инициалы)

___________________________________________________________________________
         (решение руководителя о выдаче денежных средств под отчет)

"___" _________ 20__ г.      __________________  __________________________
                                 (подпись)           (фамилия, инициалы)

Приложение № 10
К табелю неунифицированных форм

Наименование учреждения

Ведомость начисленной амортизации основных средств

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование
	Дата принятия к учету
	Амортизационная группа
	Срок полезного использования
	Балансовая стоимость
	Амортизация за текущий месяц
	Начисленная ранее амортизация
	Амортизация всего
	Остаточная стоимость
	Степень износа в %

	Всего по ведомости
	Балансовая стоимость
	Начислено амортизации
	Начислено ранее
	Амортизация всего
	Остаточная стоимость

Приложение № 11
К табелю неунифицированных форм

На бланке учреждения
*************************************************************************
ПРИКАЗ
От ____________________                                           № ________________

Об оприходовании излишков
материальных ценностей
По результатам инвентаризационной описи остатков на складе , проведенной на основании _______________________________________________________________                   ,на складе расположенном по адресу: ________________________, выявлены излишки _________________:
	№
	Наименование
	Количество
	Сумма

	1

	2

	3

Данный излишек в денежном выражении составляет _________________________________
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Излишек считать доходом организации. Все излишки ________________ поставить на приход  в срок до ____________________________________
2. Контроль над исполнением приказа возложить на _____________________________.

	Руководитель организации

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:_____________________________
                                                  _____________________________
                                                 ______________________________

Приложение № 12
К табелю неунифицированных форм

На бланке уреждения
**************************************************************************
ПРИКАЗ
От ________________                                                                           № _______________
Об удержании из заработной платы
суммы недостачи
В ходе ___________________ на ____________________________, была обнаружена недостача  продуктов питания:
	№
	Наименование
	Количество
	Сумма

По данным_____________________ стоимость недостающих _________________________ составляет ___________________________________________________
Виновником недостачи признана ____________________.  Факт своей вины ________________ признал(а) и согласился добровольно возместить ущерб.
На основании выше изложенного приказываю:
1._______________________________ за неудовлетворительное исполнение служебных обязанностей, выразившееся в недостаче вверенных ему товарно-материальных ценностей, объявить замечание.
2. Удержать сумму недостачи в сумме ____________________ из заработной платы _______________________. Бухгалтерии ежемесячно производить удержания в размере __________% от заработной платы до полного погашения долга.
 3. Контроль над исполнением приказа возложить на _____________________________.
	Руководитель организации

	должность

	личная подпись

	расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:_____________________________
                                                  _____________________________
                                                 ______________________________